
6. 10. 2023–10. 3. 2024

Galerie Atrium Žižkov
otevřeno st–ne 14–19 h

vstup zdarma

Ilustrace: Valentýna Kloboučníková

VÝSTAVA
RUCE ZA ZÁDY 
A TICHO

Pořadatelé: Partneři:

Podpořili:

atriumzizkov.cz

Projekt se uskutečňuje za fi nanční podpory Ministerstva kultury ČR.                                     

ÁKSVOKÁŽ 
AKŽÍNK

RUCE ZA ZÁDY A TICHO

Jméno a příjmení: Třída: Školní rok:



1. ŠKOLA
Opravdu dobrá škola je třeba
jako… dort! 
Představ si, že bys chtěl/a místo 
dortu upéct opravdu dobrou školu. 
Místo mouky, mléka nebo vajec by 
se v receptu proměnily přísady. Co 
by nesmělo chybět ve tvé dokonalé 
škole?  Kamarádi? Učení? Hra? Napiš 
alespoň 5 přísad do své školy – dortu!

Čemu říkáš škola? Je škola budova, 
do které chodíš, nebo je to to, co se 
odehrává uvnitř? 

Datum: Podpis:

6.  ŠKOLNÍ FOTOGRAFIE

Co se mohu naučit od spolužáků? 
Napiš jména alespoň 3 spolužáků, 
od kterých jsi se naučil/a něco 
zajímavého! Co to bylo?  

Některé děti a paní učitelky se na 
fotkách na zdi usmívají, některé ne, 
proč myslíš, že to tak je? Jak si se na 
fotkách většinou tvářil/a ty? 



5.  TABULE

K tabuli patří neodmyslitelně i houba. Dokážeš se trefi t alespoň třikrát do našeho 
terče? Máš pokusů, kolik chceš!
 

Na naší tabuli ve výstavě můžeš napsat a namalovat všechno, co bys chtěl vzkázat 
svojí škole!

Datum: Podpis:

Co máš na své škole rád/a co bys 
naopak chtěl/a změnit?

Kdybychom si ve škole jenom hráli, 
byla by to ještě škola?

Datum: Podpis:



2. ŠKOLNÍ POMŮCKY
Čím psaly děti do sešitu před 
100 lety?
 
Před 50 lety?

 
Před 10 lety? 

Kolik máš v aktovce učebnic, 
když jdeš do školy? 

Jak vypadá tvoje aktovka? Nakresli ji!

Datum: Podpis:

Prohlédni si dobře celou prolézačku. 
Kolik je v ní židlí a lavic? 
Které předměty v ní ještě objevíš?



4.  TŘÍDA
Představ si třídu, jakou by sis vysnil. Jak by vypadala? Byly by tam lavice? Židle? 
Tabule? Byla by to velká místnost? Nebo by ses radši učil pod stromy v parku? 
Nakresli třídu svých snů!

Prolez si naši prolézačku, kterou tvoří věci posbírané v jedné školní třídě. Dokážeš 
udělat 5 dřepů, kotoul, seskočit na žíněnku a trefi t se houbou do terče na tabuli? 

Napiš, které z věcí vystavených 
ve vitrínách máte i ve vaší třídě 
nebo o kterých víš, k čemu při 
vyučování slouží.

Datum: Podpis:



3. ŠKOLNÍ HODINA

Čím to je, že někdy trvá školní 
hodina hrozně dlouho, a jindy je 
zas moc krátká?

Na výstavě vidíš, že dřív děti 
dostávaly na vysvědčení jen známky. 
Dnes se ve školách používá i slovní 
hodnocení. Je lepší než známky, 
nebo ne? Nebo je to jedno?

Sedni si ve výstavě na židli, spoj ruce za zády a vydrž minutu nic neříkat. Bylo to 
příjemné? Ne? Představ si, že tak dřív děti musely ve škole sedět. 

Vymysli svůj vlastní předmět, 
který by se ti líbilo zařadit do 
školního rozvrhu.

Datum: Podpis:


